UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày          tháng         năm  2022

V/v chưa xem xét đề nghị bổ sung

nguồn nguyên liệu tại mỏ đất làm

vật liệu san lấp xã Tân Trường, thị

xã Nghi Sơn của Công ty Cổ phần

tư vấn xây dựng Hải Phát để sử

dụng cho Dự án đầu tư xây dựng

tuyến đường Hải Hòa - Bình

Minh, thị xã Nghi Sơn.

           Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty cổ phần BT Hải Hòa - Bình Minh;

- Công ty Cổ phần tư vấn xây dựng Hải Phát.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 14/TTr-QLDA/BT ngày

16/3/2022 của Công ty Cổ phần BT Hải Hòa - Bình Minh về việc bổ sung

nguồn đất đắp cho Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường Hải Hòa - Bình Minh,

huyện Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn) theo hình thức hợp đồng BT; trên cơ sở

báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

3494/STNMT-TNKS ngày 28/4/2022 (kèm theo biên bản kiểm tra hiện trường

của các ngành ngày 31/3/2022 và  ý kiến tham gia của Sở Xây dựng, Sở Giao

thông vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và

các Khu công nghiệp, Văn phòng điều hành dự án cao tốc đoạn QL.45- Nghi

Sơn, UBND xã Tân Trường và Công ty CP tư vấn xây dựng Hải Phát), Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại công văn

nêu trên; chưa xem xét đề nghị của Công ty cổ phần BT Hải Hòa - Bình Minh

xin lấy nguồn nguyên liệu tại mỏ đất làm vật liệu san lấp xã Tân Trường, thị xã

Nghi Sơn của Công ty cổ phần tư vấn xây dựng Hải Phát để đắp cho Dự án đầu

tư xây dựng tuyến đường Hải Hòa - Bình Minh, thị xã Nghi Sơn; giao Sở Tài

nguyên và Môi trường có văn bản (nêu rõ lý do) trả lời Công ty Cổ phần BT Hải

Hòa - Bình Minh theo quy định.

2

2. Yêu cầu Công ty cổ phần tư vấn xây dựng Hải Phát khẩn trương hoàn

thiện hồ sơ thuê đất và các thủ tục có liên quan để sớm thực hiện việc khai thác

mỏ đất san lấp tại xã Tân Trường, thị xã Nghi Sơn đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tinh Lê Đức Giang (để b/c);

- Các Sở: XD, GTVT, KHĐT;

- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- UBND xã Tân Trường, thị xã Nghi Sơn;

- Lưu: VT, CN (T.m186).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Trọng Trang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T08:44:20+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Trọng Trang<trangnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T11:00:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T11:00:09+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T15:16:51+0700